CIVILTA DELLE MACCHINE




FEERnEseRGees CAVALLO DI TROTA




olivetti




225 tonnellate su un velo d'olio!

tn Corp. por s So. N
i wu:«xoo e

s (25 o

I TALIANA




.

CUSCINETTI A ROTOLAMENTO

OO 5. T




massaua bleu

FOSSAT/

4.000.000 di lavorat
vestono massaua (9 Foss

a L e
COTONIFICIO FELICE FOSSATI-MONZA-ITALIA




ﬂgm sﬂmma"a Nei modenisini

DCBB dell'ALITALIA
la sistemazione degli
aeromobili a 46 posti

comprende,
viaggi di oltre a confortevoli
i poltrone reclinabill,
CHGE(D @ (it poltrone-letto e letti

per il Sud America

I oarte da Roma il DCGB dell ALITALIA
alle 11 per Lisbona - Recife - Rio de Janeiro - Montevideo
Buenos Aires

arte da Roma il DC 6B dell' AL/TALIA
nl ""Df”""“' per [MILANO] Lisbona - Recife

Rio de Janeiro - S. Paolo - Buenos Aires

per il SUD AMERICA con i DCBB

Le meroi spedite
via ALITALIA
PiNE SRy solo 1 notte in aereo
lo stesso tempo

dei passeggeri

Per informazioni rivolgersi al proprio agente di viagai o alle agenzie

/AX/A/// TAILTA

ROMA - Via Bissolati 15 - Tel. 470.242.- Telegr.: Alipass - Roma
MILANO - Via Verdi 6 - Tel. 877.107 - Telogr.: Alipass - Milano




componenti radio - T.V.
per apparecchiature elettroniche

Ie cellule nervose

S VA clegli apparati moderni
‘.ii

Erie Resistor

~3Z

Rola Celestion
Beckman Instruments

London Electrical Manufacturing

Standard Telephones & Cables (Brimar)

BAY &C. s
via manin 37 milano
tol. 61749

61744




stabilimenti meccanici di pozzuoli







CIVILTA DELLE MACCHINE

SOMMARIO

ARTICOLI

R comeT VAT
a i

NOTE




CIVILTA DELLE MACCHINE
Revina bimenmal

suMARIO

CGIVILTA DELLE MACCHINE

Pme—

SOMMAIRE

i
sessy wx wx

CIVILTA DELLE MAGCHINE
cimonatiche Zeivshrif

aLTsvERZEICHNS "

PITTTR

a




IL DIAVOLO
si & fermato a Eboli

a5 Mk

ety /«—,«/‘.L".'/
T

S s ,n: Lt,.. " :.,,,mm

«::f.:‘ ar- Wi

i e

”md‘;,‘..‘.m e i

T gt
o i ,w.w"ix:;; b

e, u"“.“.“m?l.ﬂl'i'?r """ -
Yuw i /',qm nmn‘v"'m”::’l.:ﬂmu







Milano, settembre *54.

Prologo alla 1+ Esposisone Internaionale della macching tensle

i Franeo Vol










oty L. e by

v, CHan




MACCHINE GOTICHE

it vi saluta o chiede @
i tratta el suo. tace

o Por













Nuove prospettive cibernetiche




il s g ) o

e b

o e s o
i s i
s vt

T

e da i

P i i e 4o
il et







LA BOTTEGA DI CONSAGRA













FIERE E MOSTRE










1900 sorzr

] F
2 H
)
H £
° H
©
°
-

supor-brillante super olegante ALFA ROMEO

ALFA ROMEO

SUPER

o G oW

©)




amico







Paul Valéry e Monsieur Teste




eI

Mows b

F s sl & ¢ ettt

iy pasforhomt

1 el pitpn i
ol LS e
fii e b gl s O eyl
L sl il ik iR



I CORDARI

e gli arcolari

2












A
T
ey 2

[




Le automobili brutte




L’albero astratto

U tudi sule conlusons prewed i nelle parite dve che parte dallopera i
Von Newmann o Morgenstern sulla teoria. dei giochi e del comportamento economico

DLW, D







VALORI e it e
e 8, e o i










IN MEMORIA



LA CULTURA

¢ lazienda

s







Institute of Design




PRE(




Uobinalla oottty oRilbice









Gira sa mola

e la vechia Sandegna







IL MANICHINO

di “Giulietta,,




Mm“,,







LA SCUOLA VERONF
















PIENO IL YUOTO
vuoto il pieno
Introdusions ol 21 Cangress Itsrassionale delle Awsolaionl Tealche i Fonderia 1 Firesze

i i For










il pit grande maglio del mondo
Un cop del g dlle A et con 1 o i 5t G v 4 40000 el

& Gino Papali







i gl
B A vl v L e S i g e S










L’addestramento
alla Termomeccanica

b ottt

e
i vt st = ?.Z

i Ginun i Benedetto




" b’““l&”.’«"m i Tiﬁ"x-.; Fan t«\l‘n .hi..,h{:l'ﬁ?. 5

i

(s A TS
Rk R e

Emais e

B Sl A e e e
R I T R TR




f:",;‘.&”:lﬂ‘,?:f.u '.”'vmm e

o R L b







CORRENTI
e

VISU




SEBARPORO®




SRWBARPOR®







CIVILTA DELLE MACCHINE

A bimonthly Rescie

SUMMARY
sy 1954
T D b ot o B by ik e 0

l'm poRr
o e Ry Tt o e A
e B of he depreed w;;:‘&.:;:..‘u e

:""""' o ’:')“'.'wf’%n oo poe e 4 e
e i e ]

s bt i "
< prossity o

:h.,,:.gw.wm,_.‘u o W
ey

S

T
o "-""“:;:w!m::;'
e e

S m R T

RS LT
X i

P L

e of e e, v
.‘.‘« & ..,,’._:., m‘.&qun e

iy i S

H \"-'L:‘ ’iﬂ".“kﬁl.‘- Tiaen, & orkabop wilh sl e oot

s s e il A it 0 Ve
i e e o e e i s s
Bl ol m:.._.mx‘.}m-ﬁ,’ .“”’"‘\""

R T

Frtron ey

e et Sl u?-'“_v’l'..ﬂ o ok
SRR S

SRR S s
i et f e s opend in B by renis

-



ST S T
..‘,;‘.w. i =

ST R ]
SRR e o

b e

Pt e et by B S »
e e
Ay it o

T 4 (et L

o, oy e R ok . P
Pan oty
o i e . T e i f s
et “"’“:’32#“%‘-‘.“" o Sl T
T

i Tee by Gisepe Tawonti 34

s m:L“”.L &ﬁ"::’f:f.“‘u e

L e SO
P

S .
o e s SERs

v‘h\l\ev]n:\‘l“)‘« i are o Wk i opoaben
H e N e D

i and et g, o, iy o st
B W g TS SR

T S e, o

o sttt e by . . i -

mmfﬂlﬁ:ﬂ" i £ e

i e 8 e
i

B ety sk
e i i S m.w"?: &

po R ety (ul«h’lu’nu:hluu e

b s G i ot u.—m;m«
R R

Ry

i e .(“,%':m‘ »’:",',,‘;;.ﬂ';:;“j:k mm:’ruz o

i mm.ﬁ T

v”-'J"l"::‘.-v of e givn b wan b on that givn i
L SRR LD S

m:‘;:ﬁ;‘m ”mm:;zv;."r:r ecnes Fews
In memorian "

e _“_n,_.wu; i



it b Avtue e
PTE g f s M s
e ety

B
e iy ot T g

;SRR )

T Vorvaess et

R, E e

h ‘7.'-5‘."."'{».“""‘3.'5'1.3:‘ Srgnk ol candid Unteety s foering omang fowrrs.is
ISE ST HEE SR
= e A

G

,,‘.m .‘w' it M.L‘.';'m‘; H :;‘ p




i :.‘.m o

« he e o oot bl e e ki s o o, bk
e b B

et Soare i o st v o ol
R
R E L e

PR
1:;.,“._“,‘,;,”?\”.:;‘.7{5 ]
i mmi':‘....m.f,, "‘rf.',"n;'n

i}
;E
<

i ki o

Wma e gt i e n e wark by Gin Papi 65

Er o e
...:1.,.,“ e

i s
gy ok

b e
e e o e g mm AN et g r”ﬁ":‘n“n’m’-l‘ ‘::"";;";“K o
e S S S, e

e AR
ek e e e
R e R AR

e iulhed corets by 4. Sl

et ot ot 2
o o et
i S b e B e

o “‘"""m B i o Conrs Seems o the Ans G
il " b oo
Sp i e o vear o Bl g G S

TR et o e i) b i T 3..3.““(;‘:‘;:_ =

e e e e e e e










	DOC
	DOC000
	DOC001
	DOC002
	DOC003
	DOC004
	DOC005
	DOC006
	DOC007
	DOC008
	DOC009
	DOC010
	DOC011
	DOC012
	DOC013
	DOC014
	DOC015
	DOC016
	DOC017
	DOC018
	DOC019
	DOC020
	DOC021
	DOC022
	DOC023
	DOC024
	DOC025
	DOC026
	DOC027
	DOC028
	DOC029
	DOC030
	DOC031
	DOC032
	DOC033
	DOC034
	DOC035
	DOC036
	DOC037
	DOC038
	DOC039
	DOC040
	DOC041
	DOC042
	DOC043
	DOC044
	DOC045
	DOC046
	DOC047
	DOC048
	DOC049
	DOC050
	DOC051
	DOC052
	DOC053
	DOC054
	DOC055
	DOC056
	DOC057
	DOC058
	DOC059
	DOC060
	DOC061
	DOC062
	DOC063
	DOC064
	DOC065
	DOC066
	DOC067
	DOC068
	DOC069
	DOC070
	DOC071
	DOC072
	DOC073
	DOC074
	DOC075
	DOC076
	DOC077
	DOC078
	DOC079
	DOC080
	DOC081
	DOC082
	DOC083
	DOC084
	DOC085
	DOC086

